
1 

 

ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 
ОБЩИНА ВЕЛИКИ ПРЕСЛАВ 

Гр. Велики Преслав, общ. Велики Преслав, обл. Шумен, ул. Борис Спиров” № 58 
e-mail:oik@velikipreslav.bg 

 
 

П Р О Т О К О Л 
№ 20-МИ 

 
Днес, 24.10.2019 год., в 17.30 часа се проведе заседание на ОБЩИНСКАТА 

ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ (ОИК) град Велики Преслав, на което присъстваха Петинка 
Василева Петрова - Председател, Афизе Мустафа Шабан  - Заместник-председател, Здравиан 
Иванов Димитров – Заместник-председател, Ваня Милкова Недева – Секретар, Десислава 
Бориславова Стоянова – Член, Величко Цветанов Величков – Член, Миглена Стоянова 
Ангелова – Член, Неделчо Иванов Джамбазов – Член, Верка Рачева Маркова – Член, Петина 
Петрова Кирилова – Член, Михаил Георгиев Папазов – Член, Таня Миткова Иванова – Член, 
Красимир Янакиев Сланев – Член. 

Отсъстващи: няма 
 

Присъстват повече от половината членове на ОИК. На основание чл. 85, ал. 3 от 
Изборния кодекс има изискуемия от закона кворум за провеждане на заседанието и за 
приемане на валидни решения.  

Председателят откри заседанието и направи предложение за следния дневен ред: 
1. Регистриране на застъпници на кандидатската листа на ПП „БСП ЗА 

БЪЛГАРИЯ“ в изборите за общински съветници и за кметове на 27.10.2019 г. в 
община Велики Преслав. 

2. Упълномощаване на членове на ОИК, за достъп и отваряне на помещението, 
където се съхраняват бюлетините и изборните книжа за изборите на 27.10.2019 
година. 

3. Определяне на членове на ОИК, които да представляват комисията пред 
„Информационно обслужване“ АД и да подписват приемно-предавателните 
разписки, заедно с отговорника на Изчислителния пункт в изборния ден. 

4. Упълномощаване на членове на ОИК, които в предизборния ден да предадат 
бюлетините за изборите на 27.10.2019 г. на СИК. 

5. Замяна на членове на СИК от квотата на КП „Обединени патриоти – НФСБ, 
АТАКА И ВМРО“  при провеждане на изборите на 27.10.2019 г. в община 
Велики Преслав. 

6. Замяна на членове на СИК от квотата на ПП „Движение за права и свободи – 
ДПС“ при провеждане на изборите на 27.10.2019 г. в община Велики Преслав. 

7. Определяне на указателен знак, напомнящ на избирателите забраната за 
заснемане на вота. 

Дневният ред се подложи на гласуване и се прие от комисията единодушно. 
  

 
ПО ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  
Председателят докладва за постъпило заявление (Приложение №73-МИ от изборните 

книжа) за регистрация на застъпници на кандидатска листа, регистрирана от “БСП ЗА 
БЪЛГАРИЯ“ в изборите за общински съветници и за кметове на 27.10.2019 г. в община 
Велики Преслав. 

Постъпило е Заявление с вх. №2/24.10.2019 г. подписано от Петранка Василева 
Петрова, в качеството й на упълномощен представител от Корнелия Петрова Нинова – 
законен представител и представляващ – коалиция “БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“, за регистрация на 
застъпници на кандидатска листа, регистрирана от партията. Приложени са: 

1. Декларация от лицата, заявени за регистрация като застъпници (Приложение 
№75-МИ от изборните книжа) – 20 броя 

2. Пълномощно –1  бр. 
3. Списък на застъпниците на хартиен носител 

Предвид гореизложеното и като се съобрази, че са налице особените изисквания на 
ИК и на основание чл.87, ал.1, т.18, във връзка с чл. 118, ал. 1 и ал.2 и във връзка чл.117, ал.4 
и ал.6 от Изборния кодекс, както и Решение №1080-МИ/12.09.2019г. на ЦИК, председателят 
на ОИК предложи 



2 

 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ №103-МИ от 24.10.2019 год. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Регистриране на застъпници на кандидатската листа на коалиция “БСП 

ЗА БЪЛГАРИЯ“ в изборите за общински съветници и за кметове на 27.10.2019 г. в община 
Велики Преслав. 

 
На основание чл.87, ал.1, т.18, във връзка с чл. 118, ал. 1 и ал.2 и във връзка чл.117, 

ал.4 и ал.6 от Изборния кодекс, както и Решение №1080-МИ/12.09.2019 г. на ЦИК, Общинска 
избирателна комисия Велики Преслав 

 
РЕШИ: 

 
РЕГИСТРИРА застъпниците на кандидатската листа коалиция “БСП ЗА 

БЪЛГАРИЯ“ в изборите за общински съветници и за кметове на 27.10.2019 г. в община 
Велики Преслав, както следва: 

№ Собствено, бащино и фамилно име на 
застъпника (броят на застъпниците не 
може да надвишава броя на секциите) 

1 Христо Маринов Борисов 
2 Райна Христова Рачева 
3 Николинка Йорданова  Маринова 
4 Зорка Костова Илиева 
5 Атанаска Стаменова Атанасова 
6 Мартин Миленов Маринов 
7 Юри Игнатов Стефанов 
8 Християн Радославов Христов 
9 Милен  Велев Чолаков 
10 Гюлджан Асан Ахмед 
11 Стоянка Георгиева Димова 
12 Димитър Радев Панчев 
13 Йорданка Кулева Дякова 
14 Антоанета Георгиева Янкова 
15 Невие Ахмед Мехмед 
16 Славчо Иванов Терзиев 
17 Васил Стефанов Колев 
18 Веска Димитрова Христова 
19 Йорданка Димитрова Иванова 
20 Лъчезар Георгиев Лазаров 

 
ОИК Велики Преслав издава удостоверения на регистрираните застъпници. 
Настоящото решение може да бъде обжалвано пред ЦИК в тридневен срок от 

обявяването му.  
 
ОИК Велики Преслав проведе поименно гласуване, както следва: 

Длъжност в 

комисията 

ИМЕ ЗА ПРОТИВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Здравиан Иванов Димитров +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Афизе Мустафа Шабан +  

СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева +  

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова +  

 Величко Цветанов Величков +  

 Миглена Стоянова Ангелова +  

 Таня Миткова Иванова +  

 Красимир Янакиев Сланев +  

 Неделчо Иванов Джамбазов +  

 Верка Рачева Маркова +  

 Петина Петрова Кирилова +  

 Михаил Георгиев Папазов +  

 



3 

 

Гласували – 13 
ЗА – 13 
ПРОТИВ – няма  

Решението е прието без промени в проекта за решение и следва да се обяви на таблото 
на ОИК – Велики Преслав, както и да се публикува на интернет страницата на комисията.  

 
 
ПО ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  
Председателят на ОИК Велики Преслав като съобрази реда и условията за отваряне и 

достъпа до запечатаните помещения в Общинска администрации Велики Преслав, в които се 
съхраняват изборни книжа и материали предложи 

 
ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ №104-МИ от 24.10.2019 год. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Упълномощаване на членове на ОИК, за достъп и отваряне на 

помещението, където се съхраняват бюлетините и изборните книжа за изборите на 27.10.2019 
година. 
 

На основание чл.87, ал.1, т.1 от ИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав 
 

РЕШИ: 
1. Отварянето на помещение, в което се съхраняват изборни книжа и материали, се 

извършва в присъствието на двама членове на ОИК Велики Преслав, представители на 
различни партии/коалиции. 

2. Достъп до помещението, в което се съхраняват изборните книжа и материали имат 
всички членове на ОИК Велики Преслав, а именно: 

1) Петинка Василева Петрова 
2) Здравиан Иванов Димитров 
3) Афизе Мустафа Шабан 
4) Ваня Милкова Недева 
5) Десислава Бориславова Стоянова 
6) Величко Цветанов Величков 
7) Миглена Стоянова Ангелова 
8) Таня Миткова Иванова 
9) Красимир Янакиев Сланев 
10) Неделчо Иванов Джамбазов 
11) Верка Рачева Маркова 
12) Петина Петрова Кирилова 
13) Михаил Георгиев Папазов 

 

Настоящото решение може да бъде обжалвано пред ЦИК в тридневен срок от 
обявяването му.  

 
ОИК Велики Преслав проведе поименно гласуване, както следва: 

Длъжност в 

комисията 

ИМЕ ЗА ПРОТИВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Здравиан Иванов Димитров +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Афизе Мустафа Шабан +  

СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева +  

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова +  

 Величко Цветанов Величков +  

 Миглена Стоянова Ангелова +  

 Таня Миткова Иванова +  

 Красимир Янакиев Сланев +  

 Неделчо Иванов Джамбазов +  

 Верка Рачева Маркова +  

 Петина Петрова Кирилова +  

 Михаил Георгиев Папазов +  



4 

 

Гласували – 13 
ЗА – 13 
ПРОТИВ – няма  

Решението е прието без промени в проекта за решение и следва да се обяви на 
таблото на ОИК – Велики Преслав, както и да се публикува на интернет страницата на 
комисията. 
 

ПО ТРЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  
Председателят като съобрази реда и условията за приемане на резултатите от СИК в 

изборния ден – 27.10.2019 г., направи следното предложение: 
 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ №105-МИ от 24.10.2019 год. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Определяне на членове на ОИК, които да представляват комисията 

пред „Информационно обслужване“ АД и да подписват приемно-предавателните разписки, 
заедно с отговорника на Изчислителния пункт в изборния ден. 
  

На основание чл.87, ал.1, т.1 от ИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав 
 

Р Е Ш И: 
 

ОПРЕДЕЛЯ Десислава Бориславова Стоянова и Ваня Милкова Недева да подписват 
приемно-предавателните разписки, заедно с отговорника на Изчислителния пункт, в 
изборния ден. 

Решението подлежи на обжалване пред Централната избирателна комисия в 
тридневен срок от обявяването му. 
 

ОИК Велики Преслав проведе поименно гласуване, както следва: 

Длъжност в 

комисията 

ИМЕ ЗА ПРОТИВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Здравиан Иванов Димитров +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Афизе Мустафа Шабан +  

СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева +  

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова +  

 Величко Цветанов Величков +  

 Миглена Стоянова Ангелова +  

 Таня Миткова Иванова +  

 Красимир Янакиев Сланев +  

 Неделчо Иванов Джамбазов +  

 Верка Рачева Маркова +  

 Петина Петрова Кирилова +  

 Михаил Георгиев Папазов +  

Гласували – 13 
ЗА – 13 
ПРОТИВ – няма  

Решението е прието без промени в проекта за решение и следва да се обяви на 
таблото на ОИК – Велики Преслав, както и да се публикува на интернет страницата на 
комисията. 

 
 
ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  
Председателят на ОИК Велики Преслав като съобрази реда и условията за предаване 

на изборните книжа и бюлетините на СИК в предизборния ден – 26.10.2019 г., направи 
следното предложение: 

 
ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ №106-МИ от 24.10.2019 год. на ОИК Велики Преслав 



5 

 

ОТНОСНО: Упълномощаване на членове на ОИК, които в предизборния ден – 
26.10.2019 г., да предадат изборните книжа и бюлетините за местните избори на 27.10.2019 
г. на СИК. 

 
На основание чл. 87, ал.1, т.1 от ИК, Общинска избирателна комисия Велики 

Преслав  
 

Р Е Ш И: 
 

УПЪЛНОМОЩАВА следните членове на ОИК, които в предизборния ден – 
26.10.2019 г., да присъстват при предаване на изборните книжа и бюлетините за местните 
избори на 27.10.2019 г. на СИК: 

1. Миглена Стоянова Ангелова 
2. Неделчо Иванов Джамбазов 

 
Настоящото решение може да бъде обжалвано пред Централната избирателна 

комисия в тридневен срок от обявяването му.  
 

ОИК Велики Преслав проведе поименно гласуване, както следва: 

Длъжност в 

комисията 

ИМЕ ЗА ПРОТИВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Здравиан Иванов Димитров +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Афизе Мустафа Шабан +  

СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева +  

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова +  

 Величко Цветанов Величков +  

 Миглена Стоянова Ангелова +  

 Таня Миткова Иванова +  

 Красимир Янакиев Сланев +  

 Неделчо Иванов Джамбазов +  

 Верка Рачева Маркова +  

 Петина Петрова Кирилова +  

 Михаил Георгиев Папазов +  

Гласували – 13 
ЗА – 13 
ПРОТИВ – няма  

Решението е прието без промени в проекта за решение и следва да се обяви на таблото на 
ОИК – Велики Преслав, както и да се публикува на интернет страницата на комисията. 

 
 
ПО ПЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  
Председателят на ОИК докладва за постъпило Предложение с вх. №109/24.10.2019 

г. от КП „Обединени патриоти – НФСБ, АТАКА И ВМРО“  внесено от Даниел Светомиров 
Георгиев – упълномощен представител на коалицията, с предложение за замяна на член на 
СИК 272300006 от квотата на коалицията. Предвид изложеното и на основание чл.87, ал.1, 
т.1 от Изборния кодекс, Председателят на ОИК предлага 

 
ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ №107-МИ от 24.10.2019 год. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Промяна в състава на СИК 272300006, предложена от КП „Обединени 

патриоти – НФСБ, АТАКА И ВМРО“ на територията на община Велики Преслав при 
произвеждане на изборите за общински съветници и за кметове на 27.10.2019 г. 

 
На основание чл. 87, ал.1, т.1 от ИК, Общинска избирателна комисия Велики 

Преслав  
 

Р Е Ш И: 



6 

 

1. ОСВОБОЖДАВА Еленка Иванова Станчева – член на СИК 272300006, 
регистрирана от квотата на КП „Обединени патриоти – НФСБ, АТАКА И ВМРО“ в 
местните избори на 27.10.2019 г. в Община Велики Преслав. 

2. НАЗНАЧАВА Цветомир Георгиев Димов за член на СИК 272300006 от квотата на 
КП „Обединени патриоти – НФСБ, АТАКА И ВМРО“ в местните избори на 
27.10.2019 г. в Община Велики Преслав. 

3. АНУЛИРА издаденото удостоверение на Еленка Иванова Станчева. 
4. ИЗДАВА удостоверения на назначения член на СИК 272300006. 

 
           Настоящото решение може да бъде обжалвано пред Централната избирателна 
комисия в тридневен срок от обявяването му.  

 
ОИК Велики Преслав проведе поименно гласуване, както следва: 

Длъжност в 

комисията 

ИМЕ ЗА ПРОТИВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Здравиан Иванов Димитров +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Афизе Мустафа Шабан +  

СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева +  

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова +  

 Величко Цветанов Величков +  

 Миглена Стоянова Ангелова +  

 Таня Миткова Иванова +  

 Красимир Янакиев Сланев +  

 Неделчо Иванов Джамбазов +  

 Верка Рачева Маркова +  

 Петина Петрова Кирилова +  

 Михаил Георгиев Папазов +  

Гласували – 13 
ЗА – 13 
ПРОТИВ – няма  

Решението е прието без промени в проекта за решение и следва да се обяви на таблото 
на ОИК – Велики Преслав, както и да се публикува на интернет страницата на комисията.  

 
ПО ШЕСТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  
Председателят на ОИК докладва за постъпило Предложение с вх. №110/24.10.2019 г. 

от ПП „Движение за права и свободи – ДПС“  внесено от Мустаджан Шабан – упълномощен 
представител на партията, с предложение за замяна на членове на СИК от квотата на 
партията. Предвид изложеното и на основание чл.87, ал.1, т.1 от Изборния кодекс, 
Председателят на ОИК предлага 

 
ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ №108-МИ от 24.10.2019 год. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Промяна в състава на СИК, предложена от ПП „Движение за права и 

свободи – ДПС“  на територията на община Велики Преслав при произвеждане на изборите 
за общински съветници и за кметове на 27.10.2019 г. 
 

На основание чл. 87, ал.1, т.1 от ИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав  
 

Р Е Ш И: 
 

1. ОСВОБОЖДАВА следните членове на СИК от квотата на ПП „Движение за 
права и свободи – ДПС“ в местните избори на 27.10.2019 г. в Община Велики 
Преслав: 

 Мерлин Халилова Сеидова – член на СИК 272300007 
 Назиф Рамаданов Алиев – член на СИК 272300018 
 Ведат Хюсеин Емин – член на СИК 272300021 

2. НАЗНАЧАВА следните членове на СИК от квотата на ПП „Движение за 
права и свободи – ДПС“ в местните избори на 27.10.2019 г. в Община Велики 
Преслав: 



7 

 

 Айше Салиева Онбашиева – член на СИК 272300007 
 Светлана Светославова Стойчева – член на СИК 272300018 
 Рекшан Османова Рамаданова – член на СИК 272300021 

3. АНУЛИРА издадените удостоверения на освободените членове на СИК. 
4. ИЗДАВА удостоверения на назначените членове на СИК. 

 
           Настоящото решение може да бъде обжалвано пред Централната избирателна 
комисия в тридневен срок от обявяването му.  

 
ОИК Велики Преслав проведе поименно гласуване, както следва: 

Длъжност в 

комисията 

ИМЕ ЗА ПРОТИВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Здравиан Иванов Димитров +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Афизе Мустафа Шабан +  

СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева +  

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова +  

 Величко Цветанов Величков +  

 Миглена Стоянова Ангелова +  

 Таня Миткова Иванова +  

 Красимир Янакиев Сланев +  

 Неделчо Иванов Джамбазов +  

 Верка Рачева Маркова +  

 Петина Петрова Кирилова +  

 Михаил Георгиев Папазов +  

Гласували – 13 
ЗА – 13 
ПРОТИВ – няма  

Решението е прието без промени в проекта за решение и следва да се обяви на таблото 
на ОИК – Велики Преслав, както и да се публикува на интернет страницата на комисията.  

 

ПО СЕДМА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  
            Председателят като съобрази принципите на Изборния кодекс за осигуряване на 
избирателно право с тайно гласуване предложи в СИК на територията на общината, на 
информационните табла да се поставят отпечатани указателни табели, напомнящи забраната 
за заснемане на вота с телефони, фотоапарати или друга възпроизвеждаща техника. 
Предвид гореизложеното председателят предложи: 

 
ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ №109-МИ от 24.10.2019 год. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Определяне на указателен знак, напомнящ на избирателите забраната да 

използват мобилни телефони, фотоапарати, камери или друга възпроизвеждаща техника с 
цел заснемане на начина на гласуване. 

На основание чл.87, ал.1,т.1 от ИК, Общинската избирателна комисия 

Р Е Ш И: 

1. Определя указателен знак, с който напомня на избирателите за забраната да 
използват мобилни телефони, фотоапарати, камери или друга възпроизвеждаща техника с 
цел заснемане на начина на гласуване. 

2. Указателният знак да се постави в кабината за гласуване, на стената срещу 
входа, при подготовката на изборното помещение. 

Настоящото решение може да бъде обжалвано пред ЦИК в тридневен срок от 
обявяването му.  

 
ОИК Велики Преслав проведе поименно гласуване, както следва: 

Длъжност в 

комисията 

ИМЕ ЗА ПРОТИВ 



8 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Здравиан Иванов Димитров +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Афизе Мустафа Шабан +  

СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева +  

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова +  

 Величко Цветанов Величков +  

 Миглена Стоянова Ангелова +  

 Таня Миткова Иванова +  

 Красимир Янакиев Сланев +  

 Неделчо Иванов Джамбазов +  

 Верка Рачева Маркова +  

 Петина Петрова Кирилова +  

 Михаил Георгиев Папазов +  

Гласували – 13 
ЗА – 13 
ПРОТИВ – няма  

Решението е прието без промени в проекта за решение и следва да се обяви на таблото 
на ОИК – Велики Преслав, както и да се публикува на интернет страницата на комисията.  

 
 
 
 
Поради изчерпване на дневния ред заседанието беше закрито в 19:50 часа. 
 
 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ……………………………………  
 
СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева …………………………… 
 

 


